2
3

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в Указ Главы

Чувашской Республики от 24 марта 2020 г. № 82

Руководствуясь статьями 72 и 73 Конституции Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 24 марта 2020 г.
№ 82 «Об Администрации Главы Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 18 февраля 2021 г. № 22, от 20 марта 2021 г. № 36, от 22 марта 2023 г. № 29) следующие изменения:

в пункте 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в ведении Администрации Главы Чувашской Республики находятся:»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«автономное учреждение Чувашской Республики «Республиканская служба обеспечения деятельности государственных органов Чувашской Республики»;
государственное автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Учебно-методический центр военно-патрио​тического воспитания молодежи «АВАНГАРД»;

бюджетное образовательное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Центр молодежных инициатив».»;
в Положении об Администрации Главы Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом:
в разделе II:

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
«реализация государственной политики в сфере молодежной политики;»;

абзацы двенадцатый – шестнадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым – семнадцатым;
в разделе III:

абзац девятый дополнить словами «, в сфере молодежной политики»;

абзац двадцать девятый дополнить словами «, материалов о развитии молодежной политики»;

абзац тридцать девятый после слов «в исполнительных органах Чувашской Республики» дополнить словами «, включая поиск и привлечение кадров, оценку профессионального уровня претендентов на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, проверку соответствия квалификационным требованиям для замещения должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики,»;

в абзаце сорок четвертом слова «, квалификационных экзаменов» исключить;
в абзаце шестьдесят девятом слова «организацией, находящейся» заменить словами «организациями, находящимися»;

в абзаце семидесятом слова «организации, находящейся» заменить словами «организациях, находящихся»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«разработка для федеральных органов исполнительной власти бюджетных заявок на ассигнования из федерального бюджета по государственным программам Российской Федерации, федеральным целевым программам в сфере молодежной политики;

исполнение функций организатора по проведению конкурсов, фестивалей и иных мероприятий в сфере молодежной политики;
обеспечение совместно с государственными органами Чувашской Республики условий для занятости молодежи;

принятие решений о включении молодежных объединений в Республиканский реестр молодежных и детских объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Чувашской Республики и пользующихся государственной поддержкой;

подготовка аналитических материалов о реализации в Чувашской Республике государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ и государственных программ Чувашской Республики (подпрограмм государственных программ Чувашской Республики) в сфере молодежной политики для федеральных органов исполнительной власти и исполнительных органов Чувашской Республики;

заключение соглашений, договоров и протоколов о сотрудничестве и взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, организациями в сфере молодежной политики;

осуществление мониторинга системы развития молодежной политики на территории Чувашской Республики;

поддержка развития добровольчества (волонтерства) в сферах деятельности, отнесенных к компетенции Администрации;

поддержка в области подготовки, дополнительного профессионального образования работников и добровольцев (волонтеров) социально ориентированных некоммерческих организаций в сферах деятельности, отнесенных к компетенции Администрации.»;
в разделе IV:

пункт 4.2.1 после слов «и иных правонарушений,» дополнить словами «структурного подразделения Администрации, осуществляющего функции в сфере молодежной политики,»;

в пункте 4.5:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики назначает руководителей организаций, находящихся в ведении Администрации, и увольняет их;»;

в абзаце одиннадцатом слова «руководителем организации, находящейся» заменить словами «руководителями организаций, находящихся»;

в абзаце пятнадцатом слова «, проведение квалификационных экзаменов» исключить.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев семнадцатого, восемнадцатого, тридцать седьмого пункта 1 настоящего Указа, которые вступают в силу с 29 апреля 2023 года.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

22 апреля 2023 года

№ 50